

法人単位資金収支計算書

(自)令和 7年 4月 1日 (至)令和 8年 3月31日

法人名：社会福祉法人 青燈会

(単位： 円)

勘 定 科 目		予 算 (A)	決 算 (B)	差 異 (A)-(B)	備 考
事業活動による収支	収入				
	介護保険事業収入	733,740,000	720,247,340	13,492,660	
	借入金利息補助金収入	500,000	0	500,000	
	経常経費寄附金収入	150,000	100,000	50,000	
	受取利息配当金収入	495,000	684,917	△ 189,917	
	その他の収入	1,405,000	832,604	572,396	
	事業活動収入計 (1)	736,290,000	721,861,861	14,428,139	
	支出				
	人件費支出	561,760,000	527,959,054	33,800,946	
	事業費支出	122,885,000	114,632,453	8,252,547	
	事務費支出	66,068,500	58,864,952	7,203,548	
施設整備等による収支	支払利息支出	1,170,000	894,162	275,838	
	その他の支出	400,000	338,965	61,035	
	事業活動支出計 (2)	752,283,500	702,689,586	49,593,914	
	事業活動資金収支差額 (3)=(1)-(2)	△ 15,993,500	19,175,275	△ 35,168,775	
	収入				
	施設整備等収入計 (4)	0	0	0	
	支出				
	設備資金借入金元金償還支出	27,000,000	26,596,000	404,000	
	固定資産取得支出	10,930,000	3,067,300	7,862,700	
	ファイナンス・リース債務の返済支出	2,930,000	1,929,290	1,000,710	
	施設整備等支出計 (5)	40,860,000	31,592,590	9,267,410	
	施設整備等資金収支差額 (6)=(4)-(5)	△ 40,860,000	△ 31,592,590	△ 9,267,410	
その他の活動による収支	収入				
	その他の活動収入計 (7)	0	0	0	
	支出				
	その他の活動支出計 (8)	0	0	0	
	その他の活動資金収支差額 (9)=(7)-(8)	0	0	0	
	予備費支出 (10)	0	—	0	
	当期資金収支差額合計 (11)=(3)+(6)-(9)-(10)	△ 56,853,500	△ 12,417,315	△ 44,436,185	
	前期末支払資金残高 (12)	298,898,268	381,447,637	△ 82,549,369	
	当期末支払資金残高 (11)+(12)	242,044,768	369,030,322	△ 126,985,554	

法人単位事業活動計算書

(自)令和 7年 4月 1日 (至)令和 8年 3月31日

法人名：社会福祉法人 青燈会

(単位： 円)

勘 定 科 目		当 年 度 決 算 (A)	前 年 度 決 算 (B)	増 減 (A)-(B)
サービス活動増減の部	収益			
	介護保険事業収益	720,247,340	714,559,106	5,688,234
	経常経費寄附金収益	100,000	0	100,000
	サービス活動収益計 (1)	720,347,340	714,559,106	5,788,234
	費用			
	人件費	527,110,054	514,837,016	12,273,038
	事業費	112,008,808	113,302,813	△ 1,294,005
	事務費	58,864,952	53,488,111	5,376,841
	減価償却費	66,716,077	64,278,010	2,438,067
	国庫補助金等特別積立金取崩額	△ 32,645,632	△ 32,658,247	12,615
	サービス活動費用計 (2)	732,054,259	713,247,703	18,806,556
	サービス活動増減差額 (3)=(1)-(2)	△ 11,706,919	1,311,403	△ 13,018,322
サービス活動外増減の部	収益			
	借入金利息補助金収益	0	200,000	△ 200,000
	受取利息配当金収益	684,917	127,951	556,966
	その他のサービス活動外収益	832,604	3,297,815	△ 2,465,211
	サービス活動外収益計 (4)	1,517,521	3,625,766	△ 2,108,245
	費用			
	支払利息	894,162	1,307,762	△ 413,600
	その他のサービス活動外費用	338,965	337,480	1,485
	サービス活動外費用計 (5)	1,233,127	1,645,242	△ 412,115
	サービス活動外増減差額 (6)=(4)-(5)	284,394	1,980,524	△ 1,696,130
経常増減差額 (7)=(3)-(6)		△ 11,422,525	3,291,927	△ 14,714,452
特別増減の部	収益			
	固定資産売却益	0	275,989	△ 275,989
	特別収益計 (8)	0	275,989	△ 275,989
	費用			
	固定資産売却損・処分損	0	6,098	△ 6,098
	国庫補助金等特別積立金取崩額 (除却等)	0	△ 3,484,406	3,484,406
	特別費用計 (9)	0	△ 3,478,308	3,478,308
	特別増減差額 (10)=(8)-(9)	0	3,754,297	△ 3,754,297
当期活動増減差額 (11)=(7)-(10)		△ 11,422,525	7,046,224	△ 18,468,749
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額 (12)		469,569,273	7,046,224
	当期末繰越活動増減差額 (13)=(11)+(12)		476,615,497	△ 11,422,525
	基本金取崩額 (14)		0	0
	その他の積立金取崩額 (15)		0	0
	その他の積立金積立額 (16)		0	0
	次期繰越活動増減差額 (17)=(13)+(14)+(15)-(16)		476,615,497	△ 11,422,525

法人単位貸借対照表

令和 8年 3月31日現在

法人名：社会福祉法人 青燈会

（単位：円）

資 産 の 部				負 債 の 部			
	当 年 度 末	前 年 度 末	増 減		当 年 度 末	前 年 度 末	増 減
流動資産	378,116,133	391,861,612	△ 13,745,479	流動負債	44,373,891	63,271,235	△ 18,897,344
現金預金	272,020,633	281,087,361	△ 9,066,728	事業未払金	8,304,562	9,225,850	△ 921,288
事業未収金	102,852,871	103,249,624	△ 396,753	1年以内返済予定設備資金借入金	7,956,000	26,596,000	△ 18,640,000
未収補助金	0	3,391,692	△ 3,391,692	1年以内返済予定リース債務	3,583,080	1,663,260	1,919,820
貯蔵品	2,210,022	2,210,022	0	職員預り金	781,249	1,188,125	△ 406,876
立替金	109,913	308,199	△ 198,286	賞与引当金	23,749,000	24,598,000	△ 849,000
前払費用	922,694	1,614,714	△ 692,020				
固定資産	759,667,419	807,354,426	△ 47,686,977	固定負債	49,347,460	47,814,415	1,533,045
基本財産	702,338,267	752,820,052	△ 50,481,785	設備資金借入金	39,117,000	47,073,000	△ 7,956,000
土地	70,070,000	70,070,000	0	リース債務	10,230,460	741,415	9,489,045
建物	632,268,267	682,750,052	△ 50,481,785	負債の部合計	93,721,351	111,085,650	△ 17,364,299
その他の固定資産	57,329,182	54,534,374	2,794,808	純 資 産 の 部			
土地	6,775,000	6,775,000	0	基本金	251,500,000	251,500,000	0
建物	3,376,046	847,436	2,528,610	国庫補助金等特別積立金	327,369,259	360,014,891	△ 32,645,632
構築物	18,244,974	23,374,786	△ 5,129,812	その他の積立金	0	0	0
器具及び備品	14,185,221	19,842,726	△ 5,657,505	次期繰越活動増減差額	465,192,972	476,615,497	△ 11,422,525
有形リース資産	13,962,477	2,401,491	11,560,986	（うち当期活動増減差額）	△ 11,422,525	7,046,224	△ 18,468,749
権利	308,922	642,749	△ 333,827	純資産の部合計	1,044,062,231	1,088,130,388	△ 44,068,157
ソフトウェア	476,542	650,186	△ 173,644				
資産の部合計	1,137,783,582	1,199,216,038	△ 61,432,456	負債及び純資産の部合計	1,137,783,582	1,199,216,038	△ 61,432,456